平成 30 年３月５日

各 位

上場会社名 Mipox 株式会社

代表者 代表取締役社長                  渡邉 淳

（コード番号  5381）

問合せ先責任者 取締役執行役員経営管理本部長 原田 尚知

（Tel 03-6911-2300）

固定資産の取得（新工場建設）に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年３月５日付の取締役会において、下記の通り、新工場の建設を決議いたしましたので、お知らせい

たします。

記

１． 取得（新工場建設）の理由

当社は更なる受託事業の受注増加に対応すべく、これまで国内生産工場である山梨工場の生産能力増強に取り組

んでまいりましたが、受託事業のメイン製造設備は、現在最大操業度にて稼働している状態が続いておりました。

この度、長崎県長崎市の神ノ島工業団地へ新工場を建設することにより、当社全体の生産能力が大幅に増加するた

め、受託事業の拡大及び現在当社取引先より受けている生産能力拡大の要請に対応することができるものと考えて

おります。また、西日本に生産拠点を設けることによって、BCP（事業継続計画：Business Continuity Planning）

の観点から生産体制のリスク分散にも資するものと考えております。

２． 取得資産の概要

（１）名称 （仮称）長崎工場

（２）所在地 長崎県長崎市神ノ島町３丁目 526 番 46 号

（３）敷地面積 18,694.41 ㎡

（４）建築面積 未定

（５）投資総額 約 22 億円（土地、建物、設備）

（６）資金計画 調達資金、自己資金及び借入金

（注） １ 土地は長崎県より取得する予定です。

２ 調達資金については、本日付で別途開示しております「第三者割当による平成 30 年第１回新株予約権

の発行に関するお知らせ（行使価額修正条項付新株予約権（停止指定条項付）の発行）」をご参照く

ださい。

３． 取得の日程

（１）土地取得 平成 30 年３月 16 日（予定）

（２）建物着工 平成 30 年８月（予定）

（３）竣工 平成 31 年 12 月（予定）

４． 今後の見通し

本件が平成 30 年３月期の業績に与える影響は軽微であります。本件に関し、今後開示すべき事項が生じた場合に

は、速やかに開示いたします。

以 上